Diário   Oficial Página 230   11 de Julho de 2024 Nº 28.782

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1599166#230#1606686>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2024/0010310
Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000052/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2024/0010310, considerando a Orientação Ju-
rídico-Normativa 009/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 74, III, ‘f’,
da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.
OBJETO: Aquisição de 07 (sete) inscrições (compra de vagas) do curso
de elaboração, análise e julgamento da planilha de custo e formação de
preços, de acordo com a Lei 14.133/2021, na modalidade online ao vivo,
com carga horária de 20 horas.
FORNECEDOR: INSTITUTO CAPACITAÇÕES E PÓS-GRADUAÇÕES
LTDA EPP, CNPJ nº 01.979.657/0001-05
VALOR TOTAL: R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais)
DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1035-inexigibilidade

Cuiabá-MT, 08 de julho de 2024.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, III, “f”, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 08 de julho de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1599166#230#1606686/>

Protocolo 1599166
<#E.G.B#1599167#230#1606687>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2024
PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2024/02195

Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000053/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2024/02195, considerando o Parecer Jurídico
nº 00140/2024/SGDMA/PGEMT, fundamentado no artigo 74, I, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações
posteriores.

OBJETO: “Aquisição de 03 (três) estações compactas de monitoramento
de Gases e Partículas THERMO, modelo GM5000, completas, com
treinamento e instalações inclusas”.

FORNECEDOR: AIRES SERVIÇOS AMBIETAIS LTDA, inscrita no CNPJ
18.353.008/0001-05

VALOR: R$ 347.787,99 (trezentos e quarenta e sete mil, setecentos e
oitenta e sete reais e noventa e nove centavos)

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1035-inexigibilidade

Cuiabá-MT, 08 de julho de 2024.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, I, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 08 de julho de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1599167#230#1606687/>

Protocolo 1599167
<#E.G.B#1599168#230#1606688>

AVISO DE RESULTADO
Dispensa de Licitação nº 011/2024

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2024/09478
Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000031/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua
Agente de Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de
04/05/2023, torna público o Aviso de Resultado da Dispensa de Licitação
referente ao PROCESSO SIAG Nº 0009478/2023, considerando o Parecer
Jurídico nº 00113/2024/SGDMA/PGEMT, fundamentado no artigo 75, inciso
VIII da Lei n° 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

OBJETO: Contratação de serviço emergencial especializado de serviços de
vigilância desarmada, para atender a demandas da Secretaria de Estado de
Meio Ambiente - SEMA no interior do Estado de Mato Grosso nas unidades
desconcentradas de Alta Floresta e Sinop”.

EMPRESA: SAWAGE EMPRESA DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA,
CNPJ nº 36.916.104/0001-98.

TOTAL: R$ 496.794,24 (Quatrocentos e noventa e seis mil setecentos e
noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1140-sema-pro-2024-09478-vigil%C3%A2ncia-desarma-
da-alta-floresta-e-sinop.

Cuiabá-MT, 08 de julho de 2024.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso
VIII, da Lei 14.133/2021 e do Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 08 de julho de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1599168#230#1606688/>

Protocolo 1599168

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 1e50bbecHASH: 1cb6b69fb38a42238f0e114720c5f86b. Juntado em 11/07/2024 10:09:43 por THIAGO LOPES.

D
o
c
u
m
e
n
t
o

d
i
g
i
t
a
l

d
i
s
p
o
n
í
v
e
l

e
m

h
t
t
p
:
/
/
a
q
u
i
s
i
c
o
e
s
.
s
e
p
l
a
g
.
m
t
.
g
o
v
.
b
r
/
s
g
c
/
f
a
c
e
s
/
p
u
b
/
s
g
c
/
f
l
o
w
b
e
e
/
V
a
l
i
d
a
c
a
o
D
o
c
u
m
e
n
t
o
F
l
o
w
b
e
e
.
j
s
p
/
K
E
R
J
X
6
9
7
T
N
M
R
X
T
Q
V
.

0010310/2024  -  Página 106